
 

ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е 
 

ОТ №    

 
О внесении изменений в постановление Главы городского  

округа Лобня от 30.09.2021 года № 1199 «Об утверждении  

муниципальной программы городского округа Лобня  

Московской области «Цифровое муниципальное образование»  

на 2020-2024 годы в новой редакции» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 

Совета Депутатов от 21.12.2021г. №90/8 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов городского округа Лобня от 24.11.2020г. №212/64 «О бюджете 

городского округа Лобня на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с учетом 

изменений и дополнений, внесенных решениями Совета депутатов городского округа 

Лобня от 25.02.2021г. №20/67, от 26.10.2021г. №44/4, от 23.11.2021г. №71/7)», Уставом 

городского округа Лобня и с целью актуализации муниципальной программы городского 

округа Лобня Московской области «Цифровое муниципальное образование» на 2020-2024 

годы, 

 

Постановляю: 

 

1. Постановление Главы городского округа Лобня от 30.09.2021 года № 1199 взять за 

основу. 

2. Внести в муниципальную программу «Цифровое муниципальное образование» на 

2020-2024 годы, утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня 

от 30.09.2021 № 1199, следующие изменения: 

2.1 Паспорт муниципальной программы «Цифровое муниципальное образование» 

(Приложение № 1 к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.09.2021 

года № 1199) изложить в новой редакции согласно приложению № 1 

к настоящему Постановлению. 

2.2 Паспорт подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение 

качества и доступности предоставления государственных и муниципальных 

Документ создан в электронной форме. № 87-ПГ от 31.01.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 1 из 17. Страница создана: 27.01.2022 11:16



услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг, а также услуг почтовой связи» 

(Приложение № 4 к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.09.2021 

года № 1199) изложить в новой редакции согласно приложению № 2 

к настоящему Постановлению. 

2.3 Перечень мероприятий подпрограммы «Снижение административных барьеров, 

повышение качества и доступности предоставления государственных и 

муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг, а также услуг 

почтовой связи» (Приложение № 5 к постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.09.2021 года № 1199) изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему Постановлению. 

2.4 Паспорт подпрограммы «Развитие информационной и технологической 

инфраструктуры экосистемы цифровой экономики городского округа Лобня 

Московской области» (Приложение № 6 к постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.09.2021 года № 1199) изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему Постановлению. 

2.5 Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие информационной и 

технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики городского 

округа Лобня Московской области» (Приложение № 7 к постановлению Главы 

городского округа Лобня от 30.09.2021 года № 1199) изложить в новой редакции 

согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению. 

 

3. Разместить настоящее Постановление в газете «Лобня» и на официальном сайте 

городского округа Лобня в сети «Интернет» www.лобня.рф. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации городского округа Попову Л.Ф. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня       Е.В. Баришевский 

 

Документ создан в электронной форме. № 87-ПГ от 31.01.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 2 из 17. Страница создана: 27.01.2022 11:16

http://www.лобня/


 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

 

Заместитель  

Главы Администрации Л.Ф. Попова 

 

 

Заместитель  

Главы Администрации Е.С. Любимова 

 

 

Исполняющий обязанности 

Начальника Финансового управления  В.А. Захарчук 

 

 

 

Начальник правового отдела А.С. Афанасьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: 

 

Управление делами     - 3 экз. 

Финансовое управление    - 1 экз. 

Комитет по экономике    - 1 экз. 

Отдел информационных  

технологий      - 1 экз. 

МКУ «МФЦ города Лобня»   - 1 экз. 

Всего:       - 7 экз. 

 

Документ создан в электронной форме. № 87-ПГ от 31.01.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 3 из 17. Страница создана: 27.01.2022 11:16



 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Козлова А.Д. 

8-498-600-92-97 

 

Документ создан в электронной форме. № 87-ПГ от 31.01.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 4 из 17. Страница создана: 27.01.2022 11:16



МП15 Цифровое муниципальное образование   Стр. 1 из 13 

Приложение № 1  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от_________________№___________  

 

Приложение № 1  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.09.2021 № 1199  

 

Паспорт муниципальной программы 

«Цифровое муниципальное образование» 

 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы Администрации городского округа Лобня Любимова Е.С. 

Муниципальный заказчик муниципальной 

программы 

Администрация городского округа Лобня 

Цель муниципальной программы Повышение эффективности муниципального управления, развитие информационного общества в город-

ском округе Лобня и создание достаточных условий институционального и инфраструктурного характера 

для создания и (или) развития цифровой экономики 

Перечень подпрограмм Подпрограмма № 1 «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предо-

ставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг, а также услуг почтовой связи» 

Подпрограмма № 2 «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифро-

вой экономики муниципального образования Московской области» 

Источники финансирования муниципальной 

программы, 

в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства бюджета городского округа Лобня 335 340,38 64 466,00 67 028,89 68 133,88 68 458,00 67 253,61 

Средства бюджета Московской области 26 368,37 4 279,00 12 090,76 7 156,26 227,00 2 615,35 

Средства федерального бюджета  16 388,29 0,00 3 673,92 6 684,25 4 854,00 1 176,12 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам 378 097,03 68 745,00 82 793,57 81 974,39 73 539,00 71 045,07 

  

Документ создан в электронной форме. № 87-ПГ от 31.01.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 5 из 17. Страница создана: 27.01.2022 11:16



МП15 Цифровое муниципальное образование   Стр. 2 из 13 

Приложение № 2 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от____________________№_____________ 

 

Приложение № 4  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.09.2021 № 1199  

 

Паспорт подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и 

муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 

услуг, а также услуг почтовой связи» на 2020-2024 годы 
 

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация городского округа Лобня 

Источники  

финансирования 

подпрограммы 

по годам реали-

зации и главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств,  

в том числе по 

годам: 

Главный распорядитель бюджетных 

средств (далее – ГРБС) 

Источник финансирова-

ния 
Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Снижение административных барьеров,  

повышение качества и доступности  

предоставления государственных и  

муниципальных услуг, в том числе на базе  

многофункциональных центров предостав-

ления государственных и муниципальных 

услуг 

Всего, в том числе: 60 971,00 62 845,30 62 591,00 62 491,00 62 491,00 311 389,30 

Средства бюджета  

городского округа Лобня 
58 081,00 61 776,30 62 364,00 62 264,00 62 264,00 306 749,30 

Средства бюджета  

Московской области 
2 890,00 1 069,00 227,00 227,00 227,00 4 640,00 

Внебюджетные  

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты реализации подпрограммы 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу 

«одного окна» по месту пребывания, в том числе в МФЦ 

100% 100% 100% 100% 100% 

Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных 

услуг 

94,6% 96,9% 96,9% 96,9% 96,9% 

Среднее время ожидания в очереди для получения государственных (муниципальных) услуг 11,5 минут 3,6 минут 3,6 минут 3,6минут 3,6минут 

Доля заявителей МФЦ, ожидающих в очереди более 11 минут - 0% 0% 0% 0% 

Выполнение требований комфортности и доступности МФЦ  100% 100% 100% 100% 100% 

  

Документ создан в электронной форме. № 87-ПГ от 31.01.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 6 из 17. Страница создана: 27.01.2022 11:16



МП15 Цифровое муниципальное образование   Стр. 3 из 13 

Приложение № 3  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от_________________№___________  

  
Приложение № 5  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.09.2021 № 1199  

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности  

предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров  

предоставления государственных и муниципальных услуг, а также услуг почтовой связи»  
 

№ 

п/п 

Мероприятия по реализации про-

граммы 

Сроки 

испол-

нения 

меро-

прия-

тия 

(годы) 

Источники финанси-

рования 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответ-

ственный 

за выпол-

нение ме-

роприя-

тия под-

про-

граммы 

Результаты выполнения меро-

приятия подпрограммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное мероприятие 01.  
Реализация общесистемных мер по 

повышению качества и доступности 

государственных и муниципальных 

услуг на территории муниципаль-

ного образования 

2020-

2024 

Средства бюджета 

муниципального об-

разования В пределах средств, предусмотренных на обеспечение дея-

тельности Администрации городского округа Лобня 

Админи-

страция 

город-

ского 

округа 

Лобня 

Уровень удовлетворенности 

граждан качеством предоставле-

ния государственных и муници-

пальных услуг, % 

1.1. Мероприятие 01.01 Оптимизация 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

2020-

2024 

Средства бюджета 

муниципального об-

разования В пределах средств, предусмотренных на обеспечение дея-

тельности Администрации городского округа Лобня 

Админи-

страция 

город-

ского 

округа 

Лобня 

Уровень удовлетворенности 

граждан качеством предоставле-

ния государственных и муници-

пальных услуг, % 

1.2. Мероприятие 01.02 Оперативный 

мониторинг качества и доступности 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг, в том числе 

по принципу «одного окна»  

2020-

2024 

Средства бюджета 

муниципального об-

разования В пределах средств, предусмотренных на обеспечение дея-

тельности Администрации городского округа Лобня 

Админи-

страция 

город-

ского 

округа 

Лобня 

Уровень удовлетворенности 

граждан качеством предоставле-

ния государственных и муници-

пальных услуг, % 

  

Документ создан в электронной форме. № 87-ПГ от 31.01.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 7 из 17. Страница создана: 27.01.2022 11:16



МП15 Цифровое муниципальное образование   Стр. 4 из 13 

2. Основное мероприятие 02.  
Организация деятельности мно-

гофункциональных центров предо-

ставления государственных и муни-

ципальных услуг 

2020-

2024 

Итого 308 363,3 59 045,0 62 624,3 62 298,0 62 198,0 62 198,0 Админи-

страция 

город-

ского 

округа 

Уровень удовлетворенности 

граждан качеством предоставле-

ния государственных и муници-

пальных услуг, % 

Среднее время ожидания в оче-

реди для получения государ-

ственных (муниципальных) 

услуг, минута 

Доля заявителей, ожидающих в 

очереди более 11 минут, % 

Выполнение требований ком-

фортности и доступности МФЦ 

Средства бюджета 

города Лобня 
306 073,3 57 659,0 61 720,3 62 298,0 62 198,0 62 198,0 

Средства бюджета 

Московской области 

2 290,0 1 386,0 904,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие 02.02 Софинансирова-

ние расходов на организацию дея-

тельности многофункциональных 

центров предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг 

2020-

2024 

Итого 1 620,0 668,0 952,0 0,0 0,0 0,0 Админи-

страция 

город-

ского 

округа 

Лобня 

Уровень удовлетворенности 

граждан качеством предоставле-

ния государственных и муници-

пальных услуг, % 

Среднее время ожидания в оче-

реди для получения государ-

ственных (муниципальных) 

услуг, минута 

Доля заявителей, ожидающих в 

очереди более 11 минут, %   

Выполнение требований ком-

фортности и доступности МФЦ 

Средства бюджета 

города Лобня 
82,0 34,0 48,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

1 538,0 634,0 904,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Мероприятие 02.03 Расходы на 

обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

- многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

2020-

2024 

Итого 305 951,3 57 585,0 61 672,3 62 298,0 62 198,0 62 198,0 Админи-

страция 

город-

ского 

округа 

Лобня 

Уровень удовлетворенности 

граждан качеством предоставле-

ния государственных и муници-

пальных услуг, % 

Среднее время ожидания в оче-

реди для получения государ-

ственных (муниципальных) 

услуг, минута 

Доля заявителей, ожидающих в 

очереди более 11 минут, % 

Выполнение требований ком-

фортности и доступности МФЦ 

Средства бюджета 

города Лобня 
305 951,3 57 585,0 61 672,3 62 298,0 62 198,0 62 198,0 

Средства бюджета 

Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Мероприятие 02.04 Обеспечение 

оборудованием и поддержание ра-

ботоспособности многофункцио-

нальных центров предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг 

2020-

2024 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

города Лобня 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Документ создан в электронной форме. № 87-ПГ от 31.01.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 8 из 17. Страница создана: 27.01.2022 11:16



МП15 Цифровое муниципальное образование   Стр. 5 из 13 

2.4 Мероприятие 02.05 Организация де-

ятельности многофункциональных 

центров предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг, 

действующих на территории Мос-

ковской области, по обеспечению 

консультирования работниками 

МФЦ граждан в рамках Единой си-

стемы приема и обработки сообще-

ний по вопросам деятельности ис-

полнительных органов государ-

ственной власти Московской обла-

сти, органов местного самоуправле-

ния муниципальных образований 

Московской области 

2020-

2024 

Итого 792,0 792,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства бюджета 

города Лобня 
40,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

752,0 752,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Основное мероприятие 03.  
Совершенствование системы предо-

ставления государственных и муни-

ципальных услуг по принципу од-

ного окна в многофункциональных 

центрах предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг 

2020-

2024 

Итого 3 026,00  1 926,00  221,00  293,00  293,00  293,00  Админи-

страция 

город-

ского 

округа 

Лобня 

Доля граждан, имеющих доступ 

к получению государственных и 

муниципальных услуг по прин-

ципу "одного окна" по месту 

пребывания, в том числе в 

МФЦ, % 

Средства бюджета 

города Лобня 

676,00  422,00  56,00  66,00  66,00  66,00  

Средства бюджета 

Московской области 

2 350,00  1 504,00  165,00  227,00  227,00  227,00  

3.1 Мероприятие 03.02. Дооснащение 

материально-техническими сред-

ствами – приобретение программно-

технических комплексов для оформ-

ления паспортов гражданина Рос-

сийской Федерации, удостоверяю-

щих личность гражданина Россий-

ской Федерации за пределами тер-

ритории Российской Федерации, в 

многофункциональных центрах 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг, а также их 

техническая поддержка 

2020-

2024 

Итого 3 026,00  1 926,00  221,00  293,00  293,00  293,00  

 

Доля граждан, имеющих доступ 

к получению государственных и 

муниципальных услуг по прин-

ципу "одного окна" по месту 

пребывания, в том числе в 

МФЦ, % 

Средства бюджета 

города Лобня 

676,00  422,00  56,00  66,00  66,00  66,00  

Средства бюджета 

Московской области 

2 350,00  1 504,00  165,00  227,00  227,00  227,00  

ВСЕГО по подпрограмме Итого 311 389,3  60 971,0  62 845,3  62 591,0 62 491,0 62 491,0 

  

Средства бюджета 

города Лобня 

306 749,3  58 081,0  61 776,3  62 364,0 62 264,0 62 264,0 

Средства бюджета 

Московской области 

4 640,0 2 890,0 1 069,0 227,0 227,0 227,0 

  

Документ создан в электронной форме. № 87-ПГ от 31.01.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 9 из 17. Страница создана: 27.01.2022 11:16



МП15 Цифровое муниципальное образование   Стр. 6 из 13 

Приложение № 4  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от_________________№___________ 

 

Приложение № 6  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.09.2021 № 1199  

 

Паспорт подпрограммы «Развитие информационной и технологической инфраструктуры 

экосистемы цифровой экономики городского округа Лобня Московской области» 
 

Координатор муниципальной подпрограммы Мингосуправления Московской области 

Муниципальный заказчик муниципальной подпрограммы Администрация городского округа Лобня 

Цели муниципальной подпрограммы Развитие в сфере государственного управления и информатизации общества 

Источники финансирования муниципальной подпрограммы,  

в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства бюджета городского округа Лобня 28 591,08  6 385,00  5 252,59  5 769,88  6 194,00  4 989,61  

Средства бюджета Московской области 21 728,37  1 389,00  11 021,76  6 929,26  0,00  2 388,35  

Средства федерального бюджета 16 388,29  0,0 3 673,92  6 684,25  4 854,00  1 176,12  

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе по годам: 66 707,73  7 774,00  19 948,27  19 383,39  11 048,00  8 554,07  

  

Документ создан в электронной форме. № 87-ПГ от 31.01.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 10 из 17. Страница создана: 27.01.2022 11:16



МП15 Цифровое муниципальное образование   Стр. 7 из 13 

Приложение № 5  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от_________________№___________ 

 

Приложение № 7  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.09.2021 № 1199  

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие информационной и технологической инфраструктуры 

экосистемы цифровой экономики городского округа Лобня Московской области» 
 

№ 

п/п 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

Сроки 

испол-

нения 

меро-

прия-

тий 

Источники  

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответствен-

ный за выпол-

нение меро-

приятия про-

граммы 

Результаты выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное Мероприятие 01 

Информационная инфраструктура 

2020-

2024 

Итого 16 148,50 3 800,00 3 378,50 2 990,00 2 990,00 2 990,00 Отдел ИТ,  

Упр. ЖКХ, 

Управление 

образования 

Администра-

ции город-

ского округа 

Лобня 

Показатели 1,2,13 

Средства бюджета 

города Лобня 
16 148,50 3 800,00 3 378,50 2 990,00 2 990,00 2 990,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01. Обеспечение доступности 

для населения муниципального образования 

Московской области современных услуг ши-

рокополосного доступа в сеть Интернет 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел инфор-

мационных 

технологий, 

Упр. ЖКХ 

Администра-

ции город-

ского округа 

Лобня 

Обеспечение жителей го-

родского округа Лобня ши-

рокополосным доступом в 

информационно-телеком-

муникационную сеть Ин-

тернет на скорости не ме-

нее 1 Мбит/с, предоставля-

емыми не менее чем 2 опе-

раторами связи 

Средства бюджета 

города Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Мероприятие 01.02. Обеспечение ОМСУ му-

ниципального образования Московской обла-

сти широкополосным доступом в сеть Интер-

нет, телефонной связью, иными услугами элек-

тросвязи 

2020-

2024 

Итого 10 416,50 2 100,00 2 016,50 2 100,00 2 100,00 2 100,00 Отдел ИТ, 

Администра-

ции город-

ского округа 

Лобня 

Доля ОМСУ, обеспечен-

ных доступом в информа-

ционно-телекоммуникаци-

онную сеть Интернет 

Средства бюджета 

города Лобня 
10 416,50 2 100,00 2 016,50 2 100,00 2 100,00 2 100,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 87-ПГ от 31.01.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 11 из 17. Страница создана: 27.01.2022 11:16



МП15 Цифровое муниципальное образование   Стр. 8 из 13 

1.3 Мероприятие 01.03. Подключение ОМСУ му-

ниципального образования Московской обла-

сти к единой интегрированной мультисервис-

ной телекоммуникационной сети Правитель-

ства Московской области для нужд ОМСУ му-

ниципального образования Московской обла-

сти и обеспечения совместной работы в ней* 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ИТ, 

Администра-

ции город-

ского округа 

Лобня 

Сопровождение беспере-

бойной работы админи-

стративных телекоммуни-

кационных узлов и сети го-

рода Лобня 

Средства бюджета 

города Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Мероприятие 01.04. Обеспечение оборудова-

нием и поддержание его работоспособности* 

2020-

2024 

Итого 5 732,00 1 700,00 1 362,00 890,00 890,00 890,00 Отдел ИТ, 

Администра-

ции город-

ского округа 

Лобня 

Качественная и беспере-

бойная работа информаци-

онно-коммуникационной 

инфраструктуры органов 

местного самоуправления 

Средства бюджета 

города Лобня 
5 732,00 1 700,00 1 362,00 890,00 890,00 890,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5 Мероприятие 01.05. Обеспечение организаций 

начального общего, основного общего и сред-

него общего образования, находящихся в веде-

нии органов местного самоуправления муни-

ципальных образований Московской области, 

доступом в информационно-телекоммуникаци-

онную сеть «Интернет» за счет средств мест-

ного бюджета 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

образования 

Администра-

ции город-

ского округа 

Лобня 

 

Средства бюджета 

города Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Основное Мероприятие 02 

Информационная безопасность 

2020-

2024 

Итого 3 979,20 295,00 954,20 910,00 910,00 910,00 Отдел ИТ, 

Администра-

ции город-

ского округа 

Лобня 

Показатели 3, 4 

Средства бюджета 

города Лобня 
3 979,20 295,00 954,20 910,00 910,00 910,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 02.01. Приобретение, установка, 

настройка, монтаж и техническое обслужива-

ние сертифицированных по требованиям без-

опасности информации технических, про-

граммных и программно-технических средств 

защиты конфиденциальной информации и пер-

сональных данных, антивирусного программ-

ного обеспечения, средств электронной под-

писи, средств защиты информационно-техно-

логической и телекоммуникационной инфра-

структуры от компьютерных атак, а также про-

ведение мероприятий по защите информации и 

аттестации по требованиям безопасности ин-

формации объектов информатизации, ЦОД и 

2020-

2024 

Итого 3 979,20 295,00 954,20 910,00 910,00 910,00 Отдел ИТ, 

Администра-

ции город-

ского округа 

Лобня 

Обеспечение защиты ин-

формационных систем и 

баз данных, содержащих 

конфиденциальную инфор-

мацию, в том числе персо-

нальные данные, включая 

проведение аттестации ин-

формационных систем и 

АРМ 

Средства бюджета 

города Лобня 
3 979,20 295,00 954,20 910,00 910,00 910,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 87-ПГ от 31.01.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 12 из 17. Страница создана: 27.01.2022 11:16



МП15 Цифровое муниципальное образование   Стр. 9 из 13 

ИС, используемых ОМСУ муниципального об-

разования Московской области* 

3 Основное Мероприятие 03 

Цифровое государственное управление 

2020-

2024 

Итого 5 152,50 1 900,00 552,50 900,00 900,00 900,00 Отдел ИТ, 

Администра-

ции город-

ского округа 

Лобня 

Показатели 5-11 

Средства бюджета 

города Лобня 
5 152,50 1 900,00 552,50 900,00 900,00 900,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие 03.01. Обеспечение программ-

ными продуктами* 

2020-

2024 

Итого 1 113,50 300,00 213,50 200,00 200,00 200,00 Отдел ИТ, 

Администра-

ции город-

ского округа 

Лобня 

Качественная и беспере-

бойная работа информаци-

онно-коммуникационной 

инфраструктуры органов 

местного самоуправления 

Средства бюджета 

города Лобня 
1 113,50 300,00 213,50 200,00 200,00 200,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2 Мероприятие 03.02. Внедрение и сопровожде-

ние информационных систем поддержки ока-

зания государственных и муниципальных 

услуг и обеспечивающих функций и контроля 

результативности деятельности ОМСУ муни-

ципального образования Московской области* 

2020-

2024 

Итого 1 850,00 950,00 0,00 300,00 300,00 300,00 Отдел ИТ, 

Администра-

ции город-

ского округа 

Лобня 

Ведение и сопровождение 

муниципальной системы и 

региональных информаци-

онных систем, муници-

пальных ресурсов и баз 

данных информационных 

систем, предназначенных 

для автоматизации муни-

ципальных услуг, сопро-

вождение административ-

ных телекоммуникацион-

ных узлов и сети города 

Лобня 

Средства бюджета 

города Лобня 
1 850,00 950,00 0,00 300,00 300,00 300,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3 Мероприятие 03.03. Развитие и сопровождение 

муниципальных информационных систем 

обеспечения деятельности ОМСУ муници-

пального образования Московской области* 

2020-

2024 

Итого 2 189,00 650,00 339,00 400,00 400,00 400,00 Отдел ИТ, 

Администра-

ции город-

ского округа 

Лобня 

Бесперебойная работа ин-

формационных систем и 

ресурсов, и публикация 

первоочередных наборов 

открытых данных на офи-

циальном сайте 

Средства бюджета 

города Лобня 
2 189,00 650,00 339,00 400,00 400,00 400,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Основное Мероприятие 04 

Цифровая культура 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Упр. куль-

туры 

Администра-

ции город-

ского округа 

Лобня 

Показатель 14 

Средства бюджета 

города Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Документ создан в электронной форме. № 87-ПГ от 31.01.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 13 из 17. Страница создана: 27.01.2022 11:16



МП15 Цифровое муниципальное образование   Стр. 10 из 13 

4.1 Мероприятие 04.01. Обеспечение муниципаль-

ных учреждений культуры доступом в инфор-

мационно-телекоммуникационную сеть Интер-

нет*** 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Упр. куль-

туры 

Администра-

ции город-

ского округа 

Лобня 

Доля муниципальных 

учреждений культуры с 

доступом в информаци-

онно-телекоммуникацион-

ную сеть Интернет 

Средства бюджета 

города Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Основное Мероприятие D2. Федеральный 

проект «Информационная инфраструктура» 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администра-

ции город-

ского округа 

Лобня 

Показатель 16 

Средства бюджета 

города Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1 Мероприятие D2.10. Формирование ИТ- ин-

фраструктуры в государственных (муници-

пальных) образовательных организациях, реа-

лизующих программы общего образования, 

в соответствии с утвержденным стандартом 

для обеспечения в помещениях безопасного 

доступа к государственным, муниципальным и 

иным информационным системам, а также к 

сети Интернет 

2020-

2024 

Итого 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение де-

ятельности учреждений 

Упр. образ. 

Администра-

ции город-

ского округа 

Лобня   

 

Средства бюджета 

города Лобня 

6 Основное Мероприятие E4. Федеральный 

проект «Цифровая образовательная среда» 

2020-

2024 

Итого 39 648,53 0,00 15 063,07 14 583,39 6 248,00 3 754,07 Упр. образ. 

Администра-

ции город-

ского округа 

Лобня 

Показатель 16 

Средства бюджета 

города Лобня 
2 920,88 0,00 367,39 969,88 1 394,00 189,61 

Средства бюджета 

Московской области 
16 388,29 0,00 3 673,92 6 684,25 4 854,00 1 176,12 

Средства федераль-

ного бюджета 
20 339,37 0,00 11 021,76 6 929,26 0,00 2 388,35 

6.1 Мероприятие E4.03. Оснащение планшетными 

компьютерами общеобразовательных органи-

заций в муниципальном образовании Москов-

ской области 

2020-

2024 

Итого 2 962,00 0,00 0,00 1 844,00 1 118,00 0,00 Упр. образ. 

Администра-

ции города 

Лобня 

Обеспечение общеобразо-

вательных организаций 

планшетными компьюте-

рами 

Средства бюджета 

города Лобня 
662,00 0,00 0,00 412,00 250,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
2 300,00 0,00 0,00 1 432,00 868,00 0,00 

Средства федераль-

ного бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Документ создан в электронной форме. № 87-ПГ от 31.01.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 14 из 17. Страница создана: 27.01.2022 11:16



МП15 Цифровое муниципальное образование   Стр. 11 из 13 

6.2 Мероприятие E4.04. Оснащение мультимедий-

ными проекторами и экранами для мультиме-

дийных проекторов общеобразовательных ор-

ганизаций в муниципальном образовании Мос-

ковской области 

2020-

2024 

Итого 5 130,00 0,00 0,00 0,00 5 130,00 0,00 Упр. образ. 

Администра-

ции город-

ского округа 

Лобня 

Обеспечение общеобразо-

вательных организаций 

мультимедийными проек-

торами и экранами для 

мультимедийных проекто-

ров 

Средства бюджета 

города Лобня 
1 144,00 0,00 0,00 0,00 1 144,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
3 986,00 0,00 0,00 0,00 3 986,00 0,00 

Средства федераль-

ного бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.3 Мероприятие E4.15. Государственная под-

держка образовательных организаций в целях 

оснащения (обновления) их компьютерным, 

мультимедийным, презентационным оборудо-

ванием и программным обеспечением в рам-

ках эксперимента по модернизации начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования 

2020-

2024 

Итого 24 533,06 0,00 15 063,07 9 469,99 0,00 0,00 Упр. образ. 

Администра-

ции город-

ского округа 

Лобня 

Бесперебойная работа це-

левой модели цифровой 

образовательной среды в 

общеобразовательных ор-

ганизациях и профессио-

нальных образовательных 

организациях 

Средства бюджета 

города Лобня 
598,37 0,00 367,39 230,98 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
5 983,67 0,00 3 673,92 2 309,75 0,00 0,00 

Средства федераль-

ного бюджета 
17 951,02 0,00 11 021,76 6 929,26 0,00 0,00 

6.4 Мероприятие E4.16. Обновление и техниче-

ское обслуживание (ремонт) средств (про-

граммного обеспечения и оборудования), при-

обретенных в рамках предоставленной субси-

дии на государственную поддержку образова-

тельных организаций в целях оснащения (об-

новления) их компьютерным, мультимедий-

ным, презентационным оборудованием и про-

граммным обеспечением в рамках экспери-

мента по модернизации начального общего, 

основного общего и среднего общего образо-

вания 

2020-

2024 

Итого 2 990,40 0,00 0,00 2 990,40 0,00 0,00 Упр. образ. 

Администра-

ции город-

ского округа 

Лобня 

Бесперебойная работа це-

левой модели цифровой 

образовательной среды в 

общеобразовательных ор-

ганизациях и профессио-

нальных образовательных 

организациях 

Средства бюджета 

города Лобня 
299,00 0,00 0,00 299,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
2 691,40 0,00 0,00 2 691,40 0,00 0,00 

Средства федераль-

ного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.5 Мероприятие E4.17. Установка, монтаж и 

настройка ip-камер, приобретенных в рамках 

предоставленной субсидии на государствен-

ную поддержку образовательных организаций 

в целях оснащения (обновления) их компью-

терным, мультимедийным, презентационным 

оборудованием и программным обеспечением 

в рамках эксперимента по модернизации 

начального общего, основного общего и сред-

него общего образования 

2020-

2024 

Итого 279,00 0,00 0,00 279,00 0,00 0,00 Упр. образ. 

Администра-

ции город-

ского округа 

Лобня 

Оборудование образова-

тельных организаций  

ip-камерами видеонаблю-

дения 

Средства бюджета 

города Лобня 
27,90 0,00 0,00 27,90 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
251,10 0,00 0,00 251,10 0,00 0,00 

Средства федераль-

ного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Документ создан в электронной форме. № 87-ПГ от 31.01.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 15 из 17. Страница создана: 27.01.2022 11:16



МП15 Цифровое муниципальное образование   Стр. 12 из 13 

6.6 Мероприятие E4.20. Обеспечение образова-

тельных организаций материально-техниче-

ской базой для внедрения цифровой образова-

тельной среды 

2020-

2024 

Итого 3 264,07 0,00 0,00 0,00 0,00 3 264,07   

Средства бюджета 

города Лобня 
79,61 0,00 0,00 0,00 0,00 79,61 

Средства бюджета 

Московской области 
796,12 0,00 0,00 0,00 0,00 796,12 

Средства федераль-

ного бюджета 
2 388,35 0,00 0,00 0,00 0,00 2 388,35 

6.7 Мероприятие E4.21. Обновление и техниче-

ское обслуживание (ремонт) средств (про-

граммного обеспечения и оборудования), при-

обретённых в рамках субсидии на обеспечение 

образовательных организаций материально-

технической базой для внедрения цифровой 

образовательной среды в рамках федерального 

проекта «Цифровая образовательная среда» 

национального проекта «Образование» 

2020-

2024 

Итого 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490,00   

Средства бюджета 

города Лобня 
110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 

Средства бюджета 

Московской области 
380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380,00 

Средства федераль-

ного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 ВСЕГО по подпрограмме 2020-

2024 

Итого 66 707,73 7 774,00 19 948,27 19 383,39 11 048,00 8 554,07   

Средства бюджета 

города Лобня 
28 591,08 6 385,00 5 252,59 5 769,88 6 194,00 4 989,61 

Средства бюджета 

Московской области 
21 728,37 1 389,00 11 021,76 6 929,26 0,00 2 388,35 

Средства федераль-

ного бюджета 
16 388,29 0,00 3 673,92 6 684,25 4 854,00 1 176,12 

 

* - Финансирование мероприятия касается только Администрации города Лобня; 

** - Финансирование мероприятия заложено и учитывается в программе «Образование города Лобня»; 

*** - Финансирование мероприятия заложено и учитывается в программе «Культура города Лобня». 

  

Документ создан в электронной форме. № 87-ПГ от 31.01.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 16 из 17. Страница создана: 27.01.2022 11:16



МП15 Цифровое муниципальное образование   Стр. 13 из 13 

Взаимосвязь основных мероприятий и показателей муниципальной подпрограммы 
 

№ 

п/п 

Наименование основного меро-

приятия 
Наименование показателя 

1 Основное мероприятие 01.  

Информационная инфраструктура 

Доля рабочих мест, обеспеченных необходимым компьютерным оборудованием и услугами связи в соответствии с требованиями нор-

мативных правовых актов Московской области 

Доля многоквартирных домов, имеющих возможность пользоваться услугами проводного и мобильного доступа в информационно-те-

лекоммуникационную сеть Интернет на скорости не менее 1 Мбит/с, предоставляемыми не менее чем 2 операторами связи 

2 Основное мероприятие 02.  

Информационная безопасность 

Увеличение доли защищенных по требованиям безопасности информации информационных систем, используемых ОМСУ муниципаль-

ного образования Московской области, в соответствии с категорией обрабатываемой информации, а также персональных  

компьютеров, используемых на рабочих местах работников, обеспеченных антивирусным программным обеспечением с регулярным 

обновлением соответствующих баз 

Доля работников ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных средствами электронной подписи в 

соответствии с установленными требованиями 

3 Основное мероприятие 03.  

Цифровое государственное управ-

ление 

Стоимостная доля закупаемого и (или) арендуемого ОМСУ муниципального образования Московской области отечественного  

программного обеспечения 

Доля документов служебной переписки ОМСУ муниципального образования Московской области и их подведомственных учреждений 

с ЦИОГВ и ГО Московской области, подведомственными ЦИОГВ и ГО Московской области организациями и учреждениями, не содер-

жащих персональные данные и конфиденциальные сведения и направляемых исключительно в электронном виде с использованием 

МСЭД и средств электронной подписи 

Процент проникновения ЕСИА в муниципальном образовании Московской области 

Качественные услуги – Доля муниципальных (государственных) услуг, по которым нарушены регламентные сроки 

Удобные услуги – Доля муниципальных (государственных) услуг, по которым заявления поданы в электронном виде через  

региональный портал государственных и муниципальных услуг 

Повторные обращения – Доля обращений, поступивших на портал «Добродел», по которым поступили повторные обращения 

Отложенные решения – Доля отложенных решений от числа ответов, предоставленных на портале «Добродел» (два и более раз) 

Ответь вовремя – Доля жалоб, поступивших на портал «Добродел», по которым нарушен срок подготовки ответа 

4 Основное мероприятие 04.  

Цифровая культура 

Доля муниципальных учреждений культуры, обеспеченных доступом в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на ско-

рости: для учреждений культуры, расположенных в городских населенных пунктах, – не менее 50 Мбит/с; для учреждений  

культуры, расположенных в сельских населенных пунктах, – не менее 10 Мбит/с 

5 Основное мероприятие D2.  

Федеральный проект «Информа-

ционная инфраструктура» 

Доля муниципальных общеобразовательных организаций в муниципальном образовании Московской области, подключенных к сети 

Интернет на скорости: для общеобразовательных организаций, расположенных в городских населенных пунктах, – не менее 100 Мбит/с; 

для общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных пунктах, – не менее 50 Мбит/с 

Доля государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного  

общего, среднего общего образования, в учебных классах которых обеспечена возможность беспроводного широкополосного доступа к 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по технологии WiFi 

6 Основное мероприятие E4.  

Федеральный проект «Цифровая 

образовательная среда» 

Образовательные организации оснащены (обновили) компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудованием и  

программным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего  

образования 

 

Документ создан в электронной форме. № 87-ПГ от 31.01.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 17 из 17. Страница создана: 27.01.2022 11:16


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

